——==—— Puerto de Vigo

Austuridad Furtusei de Vigs

PRINCIPALES MERCANCIAS DICIEMBRE 2019/18

Grupo Mercancia

Total

Abonos y piensos

Aceite de pescado

Aceites y grasas

Alimentos

Automdviles

Carbones y coque de petréleo
Cemento

Cereales y sus harinas
Conservas

Frutas, hortalizas y legumbres
Gasoleo

Granito en bruto

Harina de Pescado

Maderas, duelas y traviesas
Magquinaria

Metales y sus manufacturas
Muebles y electrodomésticos
Otros granitos y marmoles
Otros materiales construcc.
Papel y pasta

Pesca Congelada

Piezas Auto

Pizarra

Productos Quimicos

Resto mercancia

Sal

Tara equipamientos

Vino, bebidas, alcoholes y der.

DICIEMBRE 2019

DICIEMBRE

DESCARGA | CARGA | Total 2018

Ton Ton Ton Ton
170.436 178.921 349.357 314.783
294 1.862 2.157 2.257
690 142 832 155
987 289 1.277 1.249
297 5.897 6.195 5.935
8.082 55.234 63.316 62.183
239 0 239 250
25.151 0 25.151 26.959
94 88 183 46
10.894 1.594 12.487 10.389
1.455 335 1.790 1.717
0 0 () 0
10.881 15.296 26.178 15.276
343 546 890 1.221
2.244 13.928 16.171 12.586
5.603 6.498 12,101 9.254
32.847 8.350 41.197 28.510
144 216 360 340
1.348 14.803 16.150 15.174
2.218 4.771 6.990 7.433
318 2.010 2.328 2.726
26.794 9.234 36.028 40.645
6.525 4.108 10.634 8.904
205 2.755 2.960 2.611
6.003 1.218 7.221 10.279
6.647 6.266 12.913 11.857
0 0 (1] 0
19.784 20.856 40.640 34.764
344 2.624 2.969 2.065

% Variacién

10,98%
-4,44%
436,94%
223%
4,38%
1,82%
-4,10%
-6,71%
301,18%
20,19%
422%

71,36%
-27,15%
28,49%
30,77%
94,50%
598%
6,44%
-5,96%
-14,60%
-11,36%
19.42%
13,40%
-29,75%
8,90%

16,91%
43,75%

ACUMULADO DICIEMBRE 2019 ACUMULADO
DESCARGA | CARGA | Total RICIEMERE

2018

Ton Ton Ton Ton
2.098.988 2.063.339 4.162.327 4.135.831
11.534 22.983 34.517 30.949
6.834 1.449 8.283 8.602
5.844 5.618 11.463 7.899
5.490 77.251 82.740 75.743
117.600 569.362 686.962 635.041
3.018 811 3.828 3.791
297.778 0 297.778 267.291
974 149 1.122 5.589
115.564 16.291 131.855 141.954
14.627 3.928 18.555 19.990
0 0 (1) 30.417
94.677 134.320 228.997 199.067
21.030 4.643 25.674 21.251
29.094 166.594 195.688 176.009
40.869 80.681 121.550 125.034
313.785 89.051 402.836 378.945
2.367 3.056 5.423 5.744
8.215 186.022 194.236 194.990
24.617 61.137 85.754 89.812
2.426 20.286 22,713 22.214
445.073 118.236 563.309 622.312
93.941 55.280 149.221 139.431
2.259 52.059 54.318 52.127
82.666 21.014 103.680 129.237
95.386 80.588 175.974 190.288
0 255 255 5.1l
256.424 254.441 510.866 518.753
6.894 37.835 44.729 38.199

% Variacién
0,64%
11,53%
-3,71%
45,11%

9.24%
8,18%
1,00%
11,41%
-79,92%
-7,11%
-7,17%
-100,00%
15,04%
20,81%
11,18%
-2,79%
6,30%
-5,59%
-0,39%
-4,52%
2,25%
-9,98%
7,02%
4.20%
-19,78%
-7,52%
-95,04%
-1,52%
17,10%



